

AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

BILANCIO D'ESERCIZIO AL 31/12/2010

Adottato con deliberazione del Direttore Generale n. 1165 del 26/11/2012

Approvato dalla Regione Abruzzo con Decreto del Commissario ad Acta n. 62/2013 del 05/09/2013

STATO PATRIMONIALE AL 31.12.2010

ATTIVO

	Esercizio 2010	Esercizio 2009	Scostamenti
A) Crediti da Regione per conferimenti a Patrimonio Netto da versare			
1) Crediti da Regione per conferimenti a Patrimonio Netto da versare	4.478.044	3.887.930	590.114
B) Immobilizzazioni			
I Immateriali			
1) Costi di impianto ed ampliamento	0	0	0
2) Costi di ricerca, sviluppo, promozione ed informazione	0	0	0
3) Diritti, brevetti, e diritti utilizzo opere d'ingegno	0	0	0
4) Concessione, licenze, marchi e diritti simili	127.228	87.658	39.571
5) Avviamento	0	0	0
6) Immobilizzazioni in corso ed acconti	0	0	0
II Materiali			
1) Terreni	757.390	757.390	0
2) Fabbricati	104.431.276	105.536.488	(1.105.213)
3) Impianti e macchinari	1.371.808	1.432.215	(60.407)
4) Attrezzature sanitarie	16.491.609	17.066.040	(574.431)
5) Mobili, arredi ed altri beni	2.246.927	2.026.221	220.707
6) Automezzi	185.428	152.415	33.012
7) Immobilizzazioni in corso ed acconti	6.387.943	9.027.653	(2.639.710)
III Finanziarie			
1) Partecipazioni	0	0	0
2) Crediti finanziari	12.380	0	12.380
3) Altri titoli	0	0	0
C) Attivo circolante			
I Rimanenze			
1) Scorte sanitarie	12.158.756	11.831.050	327.705
2) Scorte non sanitarie	420.309	359.210	61.099
3) Valore delle prestazioni tariffate in corso a fine esercizio a pazienti	0	0	0
4) Acconti	0	0	0
II Crediti			
1) Crediti verso Regione	106.530.673	122.675.353	(16.144.680)
2) Crediti verso altri enti ed amministrazioni pubbliche	712.673	839.642	(126.969)
3) Crediti verso aziende sanitarie	1.067.861	1.026.653	41.208
4) Crediti verso erario	9.918	0	9.918
5) Altri crediti	4.318.875	4.249.174	69.701
III Attività finanziarie			
1) Titoli a breve	0	0	0
IV Disponibilità liquide			
1) Cassa	24.002	20.382	3.620
2) Istituto tesoriere	10.457.822	4.441.728	6.016.094
3) Depositi bancari e postali	2.467.363	291.866	2.175.497

D) *Ratei e risconti attivi*

1.748.343 1.378.989 369.353

TOTALE ATTIVO

276.406.628 287.088.058 (10.681.430)

CONTI D'ORDINE1) *Canoni di Leasing ancora da pagare*

6.283.624 0 6.283.624

PATRIMONIO NETTOA) **Patrimonio Netto**

I) *Fondo di dotazione iniziale*
 II) *Contributi per ripiano perdite*
 III) *Contributi capitalizzati*
 IV) *Fondo contributi straordinari ex art. 14 L.R. 146/96*
 V) *Riserve*
 VI) *Risultati economici esercizi precedenti*
 VII) *Risultato economico dell'esercizio*

Esercizio 2010 Esercizio 2009 Scostamenti

88.751.920 92.330.151 (3.578.231)
 298.690.226 104.524.937 194.165.290
 53.215.356 53.707.910 (492.554)
 0 0 0
 1.807.938 1.430.188 377.750
 (480.772.556) (473.455.547) (7.317.010)
 7.327.374 (13.608.822) 20.936.196

TOTALE PATRIMONIO NETTO

(30.979.741) (235.071.182) 204.091.441

PASSIVOB) **Fondi per rischi ed oneri**

1) *Fondo imposte e tasse*
 2) *Fondo oneri per il personale*
 3) *Fondo rischi*
 4) *Altri fondi*

1.541.987 1.374.046 167.940
 11.951.858 15.572.608 (3.620.750)
 10.244.963 9.974.059 270.904
 0 0 0

C) **Fondo operosità medici SUMAI**

1.312.646 1.184.843 127.803

D) **Debiti**

1) *Debiti verso altri istituti di credito*
 2) *Debiti verso istituto tesoriere*
 3) *Debiti verso Regione*
 4) *Debiti verso altri enti pubblici*
 5) *Debiti verso aziende sanitarie*
 6) *Acconti*
 7) *Debiti verso fornitori*
 8) *Debiti tributari*
 9) *Debiti verso Istituti previdenziali e di sicurezza sociale*
 10) *Altri debiti*

0 134.571.157 (134.571.157)
 89 1.128.418 (1.128.329)
 17.882.274 117.887.868 (100.005.593)
 0 0 0
 637.373 600.733 36.640
 0 0 0
 201.031.643 187.529.291 13.502.352
 10.193.216 8.215.366 1.977.851
 10.976.424 8.469.561 2.506.864
 21.424.686 26.439.089 (5.014.403)

E) **Ratei e risconti passivi**

20.189.209 9.212.203 10.977.006

TOTALE PASSIVO

307.386.369 522.159.240 (214.772.871)

TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO

276.406.628 287.088.058 (10.681.430)

CONTI D'ORDINE1) *Canoni di Leasing ancora da pagare*

(6.283.624) 0 (6.283.624)

CONTO ECONOMICO AL 31/12/2010

	Esercizio 2010	Esercizio 2009	Scostamenti
A	<u>Valore della produzione</u>		
<i>A1 1</i>	<i>Proventi per contributi in conto esercizio da Regione o altri enti per la generalità delle funzioni</i>		
	537.349.674	520.509.265	16.840.409
<i>A1 2</i>	<i>Proventi per contributi in conto esercizio da Regione per il raggiungimento di specifici obiettivi</i>		
	12.944.838	2.446.827	10.498.012
<i>A1 3</i>	<i>Quota utilizzo trasferimenti regionali da riserva per eventi straordinari ex art. 14.2.a L.R.146/96</i>		
	0	0	0
	<i>Totale A1 : valore della produzione per il proprio bacino d'utenza finanziata dal sistema pubblico</i>		
	550.294.512	522.956.091	27.338.420
<i>A2 1</i>	<i>Ricavi per prestazioni a pagamento aggiuntive ed integrative</i>		
	13.833.115	14.156.204	(323.088)
	<i>Totale A2 : valore della produzione per il proprio bacino d'utenza a pagamento</i>		
	13.833.115	14.156.204	(323.088)
<i>A3 1</i>	<i>Proventi per prestazioni di ricovero, compreso il DH, a residenti in Regione (mobilità attiva intraregionale per ricovero)</i>		
	47.108.305	42.377.170	4.731.135
<i>A3 2</i>	<i>Proventi per altre prestazioni a residenti in regione (altra mobilità attiva intraregionale)</i>		
	18.364.116	16.206.278	2.157.839
<i>A3 3</i>	<i>Proventi per prestazioni di ricovero, compreso il DH, a residenti fuori Regione (mobilità attiva extraregionale per ricoveri)</i>		
	17.651.220	19.538.896	(1.887.676)
<i>A3 4</i>	<i>Proventi per altre prestazioni a residenti fuori regione (altra mobilità attiva extraregionale)</i>		
	2.302.501	2.288.484	14.016
<i>A3 5</i>	<i>Variazione del valore delle prestazioni tariffate in corso a fine esercizio a pazienti</i>		
	0	0	0
	<i>Totale A3 : valore della produzione per bacino d'utenza esterno</i>		
	85.426.142	80.410.828	5.015.314
<i>A4 1</i>	<i>Costi capitalizzati</i>		
	6.429.822	6.532.390	(102.567)
	<i>Totale A4 : valore della produzione patrimoniale</i>		
	6.429.822	6.532.390	(102.567)
	<i>Rendite ed altri proventi derivanti dall'utilizzo del patrimonio aziendale</i>		
<i>A5 1</i>	251.530	154.827	96.703
<i>A5 2</i>	<i>Altri proventi e ricavi non caratteristici</i>		
	605.631	478.914	126.716
<i>A5 3</i>	<i>Utilizzo fondi accantonati</i>		
	0	0	0
	<i>Totale A5 : valore della produzione non caratteristica</i>		
	857.160	633.741	223.419
	<u>Totale A : Valore della produzione</u>		
	656.840.752	624.689.254	32.151.498
B	<u>Costi della produzione</u>		
<i>B1 1</i>	<i>Costi per assistenza farmaceutica in regime di convenzione</i>		
	(66.398.751)	(65.981.378)	(417.372)
<i>B1 2</i>	<i>Costi per assistenza sanitaria di base e pediatrica</i>		
	(35.268.675)	(35.365.824)	97.149
<i>B1 3</i>	<i>Acquisto di prestazioni di ricovero, compreso il DH, da aziende pubbliche della Regione (mobilità passiva intraregionale per prestazioni di ricovero)</i>		
	(35.830.875)	(34.176.129)	(1.654.746)
<i>B1 4</i>	<i>Acquisto di altre prestazioni sanitarie da aziende pubbliche della Regione (altra mobilità passiva intraregionale)</i>		
	(18.852.340)	(19.327.101)	474.761
<i>B1 5</i>	<i>Acquisto di prestazioni di ricovero, compreso il DH, da aziende pubbliche extra-regione (mobilità passiva extraregionale per prestazioni di ricovero)</i>		
	(22.665.433)	(19.957.067)	(2.708.366)
<i>B1 6</i>	<i>Acquisto di altre prestazioni sanitarie da aziende pubbliche extraregione (altra mobilità passiva extraregionale)</i>		
	(4.265.101)	(3.695.336)	(569.765)
<i>B1 7</i>	<i>Acquisto di prestazioni sanitarie in istituti privati accreditati</i>		
	(59.406.744)	(64.311.154)	4.904.410
<i>B1 8</i>	<i>Assistenza specialistica interna e medicina dei servizi</i>		
	(3.878.582)	(3.591.935)	(286.647)
<i>B1 9</i>	<i>Assistenza specialistica esterna accreditata</i>		
	(51.540.164)	(50.733.637)	(806.528)

B1 10	<i>Compensi attività libero professionali</i>	(3.135.470)	(3.298.545)	163.075
B1 11	<i>Rimborsi assistiti</i>	(2.532.289)	(2.362.603)	(169.685)
	Totale B1 : costi della produzione affidata a terzi	(303.774.424)	(302.800.710)	(973.714)
	Differenza tra A e B1 : valore della produzione realizzata internamente	353.066.328	321.888.544	31.177.784
B2 1	<i>Acquisti di esercizio</i>	(81.305.687)	(79.649.250)	(1.656.437)
B2 2	<i>Variazione delle rimanenze</i>	388.804	(446.678)	835.483
B2 3	<i>Acquisti di servizi di manutenzione e riparazione</i>	(11.094.204)	(11.171.276)	77.073
B2 4	<i>Acquisti di servizi tecnico-economali (pulizia, lavanderia, mensa, ecc.)</i>	(27.618.405)	(27.156.296)	(462.109)
B2 5	<i>Acquisto di prestazioni professionali sanitarie</i>	(3.136.226)	(2.784.160)	(352.066)
B2 6	<i>Acquisto di altre prestazioni e servizi non sanitari (consulenze non sanitarie, formazione, ecc.)</i>	(1.392.720)	(1.489.806)	97.086
B2 7	<i>Costo per utenze</i>	0	0	0
B2 8	<i>Costo per godimento beni di terzi</i>	(7.677.306)	(7.113.040)	(564.266)
B2 9	<i>Personale ruolo sanitario</i>	(145.451.525)	(140.438.710)	(5.012.815)
B2 10	<i>Personale ruolo professionale</i>	(492.819)	(593.890)	101.071
B2 11	<i>Personale ruolo tecnico</i>	(15.364.959)	(14.846.176)	(518.784)
B2 12	<i>Personale ruolo amministrativo</i>	(11.867.908)	(12.512.155)	644.247
B2 13	<i>Altro personale (religioso, tirocinanti, ...)</i>	(880.903)	(2.493.129)	1.612.226
B2 14	<i>Costi amministrativi e generali (inclusi i costi per organi dell'Azienda)</i>	(7.499.391)	(7.196.492)	(302.899)
B2 15	<i>Concorsi e recuperi (in detrazione dei costi della produzione)</i>	2.911.401	2.465.978	445.423
B2 16	<i>Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali</i>	(82.693)	(43.727)	(38.966)
B2 17	<i>Ammortamento delle immobilizzazioni materiali</i>	(8.638.109)	(8.516.486)	(121.623)
B2 18	<i>Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante</i>	(3.644.796)	0	(3.644.796)
B2 19	<i>Accantonamenti per rischi</i>	(5.034.509)	(798.726)	(4.235.783)
B2 20	<i>Altri accantonamenti</i>	(9.090.193)	(4.038.570)	(5.051.623)
	Totale B2 : costi della produzione realizzata internamente	(336.972.146)	(318.822.589)	(18.149.558)
	Totale B : Totale costi della produzione	(640.746.570)	(621.623.299)	(19.123.271)
	Differenza tra valore e costi della produzione A - B	16.094.182	3.065.955	13.028.227
C	<u>Gestione finanziaria</u>			
CI 1	<i>Interessi passivi ed altri oneri finanziari</i>	(351.967)	(373.148)	21.181
CI 2	<i>Interessi attivi</i>	5.994	141.055	(135.061)
CI 3	<i>Altri proventi finanziari</i>	0	0	0
	Totale C : saldo gestione finanziaria	(345.973)	(232.093)	(113.879)
D	<u>Gestione straordinaria</u>			
D1 1	<i>Minusvalenze</i>	(113.068)	0	(113.068)
D1 2	<i>Plusvalenze</i>	0	0	0
D1 3	<i>Rettifiche di valore di attività finanziarie</i>	0	0	0
D1 4	<i>Sopravvenienze ed insussistenze</i>	4.316.143	(4.153.491)	8.469.635
	<i>Quota utilizzo fondo trasferimenti per interventi straordinari per il mantenimento della funzionalità di cui all'art. 16.2.c</i>			
D1 6	<i>L.R. 146/96</i>	0	0	0
	Totale D : saldo gestione straordinaria	4.203.075	(4.153.491)	8.356.567
	Risultato lordo A - B + C + D	19.951.284	(1.319.630)	21.270.914
E	<u>Imposte e tasse</u>	(12.623.910)	(12.289.192)	(334.718)
	Risultato netto	7.327.374	(13.608.822)	20.936.196

AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

BILANCIO D'ESERCIZIO AL 31/12/2011

Adottato con deliberazione del Direttore Generale n. 1183 del 28/11/2012

Approvato dalla Regione Abruzzo con Decreto del Commissario ad Acta n. 63/2013 del 05/09/2013

STATO PATRIMONIALE AL 31.12.2011

ATTIVO

	Esercizio 2011	Esercizio 2010	Scostamenti
A) Crediti da Regione per conferimenti a Patrimonio Netto da versare			
1) Crediti da Regione per conferimenti a Patrimonio Netto da versare	0	0	0
B) Immobilizzazioni			
I Immateriali			
1) Costi di impianto ed ampliamento	0	0	0
2) Costi di ricerca, sviluppo, promozione ed informazione	0	0	0
3) Diritti, brevetti, e diritti utilizzo opere d'ingegno	0	0	0
4) Concessione, licenze, marchi e diritti simili	130.534	127.228	3.306
5) Avviamento	0	0	0
6) Immobilizzazioni in corso ed acconti	0	0	0
II Materiali			
1) Terreni	942.655	757.390	185.265
2) Fabbricati	100.267.816	104.431.276	(4.163.460)
3) Impianti e macchinari	1.284.544	1.371.808	(87.264)
4) Attrezzature sanitarie	15.873.428	16.491.609	(618.181)
5) Mobili, arredi ed altri beni	2.426.552	2.246.927	179.624
6) Automezzi	131.522	185.428	(53.906)
7) Immobilizzazioni in corso ed acconti	7.513.012	6.387.943	1.125.069
III Finanziarie			
1) Partecipazioni	0	0	0
2) Crediti finanziari	12.380	12.380	0
3) Altri titoli	0	0	0
C) Attivo circolante			
I Rimanenze			
1) Scorte sanitarie	13.048.048	12.158.756	889.292
2) Scorte non sanitarie	432.606	420.309	12.297
3) Valore delle prestazioni tariffate in corso a fine esercizio a pazienti	0	0	0
4) Acconti	0	0	0
II Crediti			
1) Crediti verso Regione	117.586.115	111.008.717	6.577.398
2) Crediti verso altri enti ed amministrazioni pubbliche	635.278	712.673	(77.395)
3) Crediti verso aziende sanitarie	1.476.764	1.067.861	408.903
4) Crediti verso erario	53.108	9.918	43.190
5) Altri crediti	5.274.197	4.318.875	955.322
III Attività finanziarie			
1) Titoli a breve	0	0	0
IV Disponibilità liquide			
1) Cassa	16.502	24.002	(7.500)
2) Istituto tesoriere	8.826.080	10.457.822	(1.631.743)
3) Depositi bancari e postali	2.470.932	2.467.363	3.569
D) Ratei e risconti attivi	1.659.059	1.748.343	(89.284)
<u>TOTALE ATTIVO</u>	280.061.130	276.406.628	3.654.502

CONTI D'ORDINE1) *Canoni di Leasing ancora da pagare*

4.030.639	6.283.624	(2.252.985)
-----------	-----------	-------------

PATRIMONIO NETTO**A) Patrimonio Netto**

I) Fondo di dotazione iniziale
 II) Contributi per ripiano perdite
 III) Contributi capitalizzati
 IV) Fondo contributi straordinari ex art. 14 L.R.
 146/96
 V) Riserve
 VI) Risultati economici esercizi precedenti
 VII) Risultato economico dell'esercizio

Esercizio 2011 Esercizio 2010 Scostamenti

85.173.689	88.751.920	(3.578.231)
37.732.372	298.690.226	(260.957.854)
50.901.609	53.215.356	(2.313.747)
0	0	0
3.536.531	1.807.938	1.728.593
(180.504.652)	(480.772.556)	300.267.904
24.046.635	7.327.374	16.719.261
20.886.185	(30.979.741)	51.865.926

TOTALE PATRIMONIO NETTO**PASSIVO****B) Fondi per rischi ed oneri**

1) Fondo imposte e tasse
 2) Fondo oneri per il personale
 3) Fondo rischi
 4) Altri fondi

1.256.080	1.541.987	(285.907)
12.244.097	11.951.858	292.239
10.256.023	10.244.963	11.060
14.712.274	0	14.712.274

C) Fondo operosità medici SUMAI

1.582.469	1.312.646	269.822
-----------	-----------	---------

D) Debiti

1) Debiti verso altri istituti di credito
 2) Debiti verso istituto tesoriere
 3) Debiti verso Regione
 4) Debiti verso altri enti pubblici
 5) Debiti verso aziende sanitarie
 6) Acconti
 7) Debiti verso fornitori
 8) Debiti tributari
 9) Debiti verso Istituti previdenziali e di sicurezza
 sociale
 10) Altri debiti

0	0	0
0	89	(89)
42.565.539	17.882.274	24.683.265
0	0	0
904.925	637.373	267.551
0	0	0
127.784.288	201.031.643	(73.247.355)
7.940.494	10.193.216	(2.252.723)
8.408.795	10.976.424	(2.567.629)
21.234.819	21.424.686	(189.867)

E) Ratei e risconti passivi

10.285.144	20.189.209	(9.904.065)
------------	------------	-------------

TOTALE PASSIVO

259.174.945	307.386.369	(48.211.424)
--------------------	--------------------	---------------------

TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO

280.061.130	276.406.628	3.654.502
--------------------	--------------------	------------------

CONTI D'ORDINE1) *Canoni di Leasing ancora da pagare*

(4.030.639)	(6.283.624)	2.252.985
-------------	-------------	-----------

CONTO ECONOMICO AL 31/12/2011

	Esercizio 2011	Esercizio 2010	Scostamenti
A	<u>Valore della produzione</u>		
	<i>Proventi per contributi in conto esercizio da Regione o altri enti per la generalità delle funzioni</i>		
A1 1	545.272.184	537.349.674	7.922.510
	<i>Proventi per contributi in conto esercizio da Regione per il raggiungimento di specifici obiettivi</i>		
A1 2	15.751.632	12.944.838	2.806.794
	<i>Quota utilizzo trasferimenti regionali da riserva per eventi straordinari ex art. 14.2.a L.R.146/96</i>		
A1 3	0	0	0
	Totale A1 : valore della produzione per il proprio bacino d'utenza finanziata dal sistema pubblico		
	561.023.816	550.294.512	10.729.304
	<i>Ricavi per prestazioni a pagamento aggiuntive ed integrative</i>		
A2 1	15.644.352	13.833.115	1.811.236
	Totale A2 : valore della produzione per il proprio bacino d'utenza a pagamento		
	15.644.352	13.833.115	1.811.236
	<i>Proventi per prestazioni di ricovero, compreso il DH, a residenti in Regione (mobilità attiva intraregionale per ricovero)</i>		
A3 1	45.805.107	47.108.305	(1.303.198)
	<i>Proventi per altre prestazioni a residenti in regione (altra mobilità attiva intraregionale)</i>		
A3 2	24.036.865	18.364.116	5.672.749
	<i>Proventi per prestazioni di ricovero, compreso il DH, a residenti fuori Regione (mobilità attiva extraregionale per ricoveri)</i>		
A3 3	19.122.888	17.651.220	1.471.668
	<i>Proventi per altre prestazioni a residenti fuori regione (altra mobilità attiva extraregionale)</i>		
A3 4	2.966.102	2.302.501	663.601
	<i>Variazione del valore delle prestazioni tariffate in corso a fine esercizio a pazienti</i>		
A3 5	0	0	0
	Totale A3 : valore della produzione per bacino d'utenza esterno		
	91.930.962	85.426.142	6.504.820
A4 1	6.369.240	6.429.822	(60.582)
	Totale A4 : valore della produzione patrimoniale		
	6.369.240	6.429.822	(60.582)
	<i>Rendite ed altri proventi derivanti dall'utilizzo del patrimonio aziendale</i>		
A5 1	277.099	251.530	25.569
A5 2	580.932	605.631	(24.698)
A5 3	0	0	0
	Totale A5 : valore della produzione non caratteristica		
	858.031	857.160	870
	Totale A : Valore della produzione		
	675.826.400	656.840.752	18.985.648
B	<u>Costi della produzione</u>		
	<i>Costi per assistenza farmaceutica in regime di convenzione</i>		
B1 1	(62.836.467)	(66.398.751)	3.562.284
B1 2	(35.780.047)	(35.268.675)	(511.372)
	<i>Acquisto di prestazioni di ricovero, compreso il DH, da aziende pubbliche della Regione (mobilità passiva intraregionale per prestazioni di ricovero)</i>		
B1 3	(38.911.222)	(35.830.875)	(3.080.347)
	<i>Acquisto di altre prestazioni sanitarie da aziende pubbliche della Regione (altra mobilità passiva intraregionale)</i>		
B1 4	(21.472.183)	(18.852.340)	(2.619.843)
	<i>Acquisto di prestazioni di ricovero, compreso il DH, da aziende pubbliche extra-regione (mobilità passiva extraregionale per prestazioni di ricovero)</i>		
B1 5	(22.590.039)	(22.665.433)	75.394
	<i>Acquisto di altre prestazioni sanitarie da aziende pubbliche extraregione (altra mobilità passiva extraregionale)</i>		
B1 6	(4.398.914)	(4.265.101)	(133.814)
B1 7	(60.104.560)	(59.406.744)	(697.816)
	<i>Assistenza specialistica interna e medicina dei servizi</i>		
B1 8	(4.126.954)	(3.878.582)	(248.372)

B1 9	Assistenza specialistica esterna accreditata	(52.124.331)	(51.540.164)	(584.167)
B1 10	Compensi attività libero professionali	(3.131.772)	(3.135.470)	3.698
B1 11	Rimborsi assistiti	(3.011.232)	(2.532.289)	(478.943)
	Totale B1 : costi della produzione affidata a terzi	(308.487.721)	(303.774.424)	(4.713.297)
	Differenza tra A e B1 : valore della produzione realizzata internamente	367.338.679	353.066.328	14.272.351
B2 1	Acquisti di esercizio	(89.335.418)	(81.305.687)	(8.029.732)
B2 2	Variazione delle rimanenze	901.589	388.804	512.785
B2 3	Acquisti di servizi di manutenzione e riparazione	(11.457.151)	(11.094.204)	(362.947)
	Acquisti di servizi tecnico-economici (pulizia, lavanderia, mensa, ecc.)	(28.837.771)	(27.618.405)	(1.219.366)
B2 5	Acquisto di prestazioni professionali sanitarie	(2.553.881)	(3.136.226)	582.345
	Acquisto di altre prestazioni e servizi non sanitari (consulenze non sanitarie, formazione, ecc.)	(1.060.666)	(1.392.720)	332.054
B2 7	Costo per utenze	0	0	0
B2 8	Costo per godimento beni di terzi	(8.200.898)	(7.677.306)	(523.592)
B2 9	Personale ruolo sanitario	(142.949.885)	(145.451.525)	2.501.640
B2 10	Personale ruolo professionale	(554.060)	(492.819)	(61.241)
B2 11	Personale ruolo tecnico	(15.342.038)	(15.364.959)	22.921
B2 12	Personale ruolo amministrativo	(11.195.105)	(11.867.908)	672.803
B2 13	Altro personale (religioso, tirocinanti, ...)	(632.597)	(880.903)	248.306
	Costi amministrativi e generali (inclusi i costi per organi dell'Azienda)	(7.539.992)	(7.499.391)	(40.601)
B2 14	Concorsi e recuperi (in detrazione dei costi della produzione)	3.626.081	2.911.401	714.680
B2 15	Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	(64.166)	(82.693)	18.527
B2 16	Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	(8.622.028)	(8.638.109)	16.081
B2 18	Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante	0	(3.644.796)	3.644.796
B2 19	Accantonamenti per rischi	(2.517.356)	(5.034.509)	2.517.152
B2 20	Altri accantonamenti	(8.510.721)	(9.090.193)	579.472
	Totale B2 : costi della produzione realizzata internamente	(334.846.062)	(336.972.146)	2.126.084
	Totale B : Totale costi della produzione	(643.333.783)	(640.746.570)	(2.587.213)
	Differenza tra valore e costi della produzione A - B	32.492.616	16.094.182	16.398.434
C	Gestione finanziaria			
CI 1	Interessi passivi ed altri oneri finanziari	(44.807)	(351.967)	307.160
CI 2	Interessi attivi	176.656	5.994	170.662
CI 3	Altri proventi finanziari	0	0	0
	Totale C : saldo gestione finanziaria	131.850	(345.973)	477.822
D	Gestione straordinaria			
D1 1	Minusvalenze	0	(113.068)	113.068
D1 2	Plusvalenze	0	0	0
D1 3	Rettifiche di valore di attività finanziarie	0	0	0
D1 4	Sopravvenienze ed insussistenze	3.618.366	4.316.143	(697.777)
	Quota utilizzo fondo trasferimenti per interventi straordinari per il mantenimento della funzionalità di cui all'art. 16.2.c L.R. 146/96	0	0	0
D1 6	Totale D : saldo gestione straordinaria	3.618.366	4.203.075	(584.709)
	Risultato lordo A - B + C + D	36.242.832	19.951.284	16.291.548
E	Imposte e tasse	(12.196.197)	(12.623.910)	427.713
	Risultato netto	24.046.635	7.327.374	16.719.261